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201) B. 6. Tilskud til forshellige Vaabenbrøclreforeninger. Svarskrivelse: 

Finansministeriet,, København, den 3, December 1914. 

I Skrivelse af 27. f. M. har Udvalget under Henvisning til Finanslovfor- 
slaget for 1^15홢16 § 21 B. 6, Tilskud til forskellige Vaabenbrødreforeninger 
bedt sig tilstillet De danske Vaabenbrødres Regnskab over Anvendelsen af Til- 
skuddet for sidste Aar. 

Saaledes foranlediget skal man herved fremsende vedlagte Skrivelse fra 
Overbestyrelsen for bemeldte Forening af 8, Juni d. A, tilligemed 2 Bilag, 

Efter endt Afbenyttelse beder man sig det fremsendte tilbageleveret. 

EDVARD BRANDES. > . 
H. Steenberg. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
R 

Bilag. 

Selskabet  홢De danske Va,a.benbi')a'dre ". 
Overbestyrelsen. 

København, den 8. Juni 1914. 

Til Finansministeriet. 

Under 9. Oktober 1905 blev der af Overbestyrelsen for Selskabet 홢De 
danske Vaabenbrødre" indgivet et Andragende til Regeringen og Rigsdagen om 
at erholde Statsunderstøttelse. 

I Slutningen af Andragendet tillod Overbestyrelsen sig at fremsætte føl- 
gende Henstilling: 

홢Det Beløb, der vil sætte Selskabet i Stand til at yde den Hjælp, der til- 
trænges, tillader vi os at foreslaa ansat til 18 000 Kr. for Aaret 1906, og da 
Antallet af Medlemmer aarlig formindskes med 600 å 700, vil Understøttelses- 
beløbet kunne nedsættes med 1 500 Kr. aarlig i hvert efterfølgende Aar." , 

Det første Statstilskud blev bevilget for Finansaaret 1906-07 med 18 000 
Kr. For dog saa vidt muligt hvert Aar af Selskabets Levetid at kunne stille det 
samme Beløb, nemlig 2 Kr. pr. Medlem den 1. Januar, til Raadighed for Afdelin- 
gerne til Supplering af de Midler, der haves til Understøttelse i Sygdomstilfælde 
i Kalenderaaret, har Overbestyrelsen, som det vil ses af den vedlagte Forklaring 
over Anvendelsen af Selskabets Statstilskud,- tilbageholdt, hvad der tilflød Sel- 
skabet ud over 2 Kr. pr. Medlem for, naar det blev nødvendigt, at kunne supplere 
Statstilskudsbeløbet saaledes, at Afdelingerne stadig fik til Raadighed det samme 
Beløb i Forhold til Medlemsantallet. 

Ved Affattelsen af den paa Forklaringen, Bilag I., viste Kalkule, blev:der 
gaaet ud fra, at Medlemsantallet, efter de den Gang indvundne Erfaringer, maatte 
vedblive at forringes med omtrent samme Antal aarlig, nemlig 600 à 700, da den 
stigende Alder antoges at medføre en forholdvis større Afgang. Det har imid- 
lertid vist sig, at Dødsfaldene ikke forekom i saa stort Antal aarlig som antaget, 
og der vil derfor være Udsigt til, at Selskabets Levetid udstrækkes betydelig 
længere end af Overbestyrelsen forudsat. 

Paa samme Bilag 1. er optaget en Oversigt over det modtagne Stats- 
tilskud inklusive Finansaaret 1914홢15 og det efter Regnskaberne virkelig for- 
brugte Beløb. De opsparede Beløb vil ved Udgangen af 1914 være 6 344 Kr. 
Med rødt Blæk er derefter tilføjet Medlemsantallet, som det tænkes efter den 
siden 1906 indtrufne Afgang og det deraf følgende Forbrug. Det af Overbesty- 
relsen opsparede Beløb vil antagelig være opbrugt til Supplering af Statstilskuds- 


